
 

 

Zadavatel veřejné zakázky 

Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

 

 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce  

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve lhůtách podle § 55 a způsobem dle § 56 a násl.  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Recyklace bazénových pracích vod 
 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. 
Sídlo: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
Oprávněná osoba: Mgr. David Hejniš, jednatel 
IČO: 268 29 495 
Telefon, e-mail: +420 775 767 754, sportplex@sportplex.cz 
ID datové schránky: 3z23t97 
Profil zadavatele: https://www.zakazkyfm.cz/vz00001622 
 
Předmět:  
Předmětem veřejné zakázky měl být výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy o dílo na 
dodávku, montáž a zprovoznění Recyklační linky pracích vod, a to v rozsahu dle technické specifikace 
technologického zařízení pro recyklaci bazénových pracích vod (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
 
Cena díla sjednaná ve smlouvě 
--- 
 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku v otevřeném nadlimitním řízení způsobem dle § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na dodávky. 

 
c) označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

 

Pořad. číslo Nabídka účastníka IČO Nabídková cena bez DPH 

1 
ASIO TECH spol. s r.o. 
Kšírova 552/45, 619 00 Brno 

489 10 848 5 498 894,00 

2 
Rewat Energy s.r.o. 
Zděbradská 8, 251 01 Jažlovice 

140 12 812 5 548 320,00 

3 
New Water Group s.r.o. 
Nádražní 312, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 

077 89 858 5 458 900,00 

 
 



 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

--- 
 
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru 

--- 
 
f) označení poddodavatelů 

--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky zadavatel dne 28. 11. 2024 rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 
písm. d) zákona z důvodů hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, veřejnou zakázku zrušit. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku v nadlimitním zadávacím řízení, když lhůta pro podání nabídek 
uplynula dnem 28. 8. 2024 do 09:00 hodin. Zadavatel poté přistoupil k hodnocení obsahu 
předložených nabídek. Zadavatel provedl kontrolu obsahu předložených nabídek, když každé z nich 
zaujal stanovisko.  
Dodavatel ASIO TECH spol. s r.o. 

- Součástí nabídky tohoto dodavatele není elektrický přívod a jištění. Dále pak nejsou její 
součástí stavební úpravy (vrtání prostupů, jejich těsnění atd.).  

- Součástí nabídky není studie posouzení rizik  
Dodavatel Rewat Energy, s.r.o. 

- Součástí nabídky nejsou uvedeny náklady na servisní činnost 
Dodavatel New Water Group s.r.o. 

- Součástí nabídky tohoto dodavatele není elektrický přívod a jištění. Dále pak nejsou její 
součástí stavební úpravy (vrtání prostupů, jejich těsnění atd.).  

- Součástí nabídky není studie posouzení rizik. Ve své nabídce dodavatel sice uvádí, že 
nepoužívají chemikálie ani pokročilé oxidační procesy – AOP (např. na bázi ozónu nebo 
peroxidu vodíku) k přípravě produktu, studii mít nemusí. Zadavatel je však toho názoru, že 
vedlejší produkty dezinfekce (VPD) vznikají nejen při použití ozónu, ale již při používání chlóru 
(chlornanu) pro dezinfekci bazénové vody. I proto je ve Vyhlášce č. 258/2011Sb. požadavek 
na ředění vody v bazénu, aby se tyto VPD v bazénové vodě „neakumulovaly“. Pokud je tedy 
voda neustále recyklována, musí se tyto VPD sledovat, a po zkušebním provozu vyhodnotit, 
jestli v ní rostou, nerostou. 

 
V období, kdy zadavatel prováděl úkony směřující k ukončení zadávacího řízení, začalo 
v Moravskoslezském kraji vydatně pršet (od 13. 9. 2024). Tato skutečnost měla za následek, že 



zadavatel musel z ekonomických důvodů upustit od zadávání předmětné veřejné zakázky Recyklace 
bazénových pracích vod. Statutární město Frýdek-Místek, které je jediným společníkem společnosti 
Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o. a které je zdrojem velké části finančních prostředků společnosti, bylo 
nuceno primárně věnovat své prostředky na odstraňování škod způsobených povodní na jeho území. 
Z uvedených důvodů se proto zadavatel rozhodl předmětné zadávací řízení zrušit. V budoucnu navíc 
zadavatel předpokládá, že původně zamýšlený způsob recyklace bazénových vod bude realizovat od 
původního záměru odlišně, když bude muset zohlednit rovněž i technické řešení požadovaného 
plnění, jelikož došlo ke změně stavebních dispozic, které budou mít zásadnější vliv na budoucí plnění 
předmětu smlouvy.  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity než profil zadavatele 
https://www.zakazkyfm.cz/vz00001622. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Předmětná veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, když předmět plnění to neumožňoval. 
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

--- 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 18. 12. 2024 

 

https://www.zakazkyfm.cz/vz00001622

